
Rr. "Jordan Misja", Njesia B:ishkiake nr. 9. C)odi1ia nr. }, Tirane 

BASHKISE LUSHN.JE 
Adresa: Sheshi "Kongresi i Lushnjes", Lushnje 

BASHKISE: LEZHE 
Adresa: Sheshi "Gjerg] Kastrioti", Lezhe 

RASHKISE GJJROKASTER 
Adresa: Shcshi "Cerciz Topulli", Gjirokasts» 

BASHKISE BER<\.. T 
Adresa: Sheshi "Teodor Muzaka", Berat 

BASHKISE KOR\,E 
Adresa-Buicvardi "Fan Noli", Kerce 

llASHKISE l7IER 
Adresa: Sheshi "Skenderbej", Fier 

.BASilKrsi!: VLORE 
Adresa: Sheshi "4 Heronjtc". Vlore 

BASHJQSE ELBASA..1\1 
Adresa: Sheshi "Aqif Pasha", Elbasan 

--- BASRKrsit SHKODitR 
Adresa: Rrugu "13 Dhjetori", Shkoder 

BASHKISit DURR.its 
Adresa: Sheshi "LlRlA ". Durres 

BASHKISE TIRANE 
Adresa: Sheshi "Skendcrbej", Nr. 2, Tirane 

Lenda: Kerkesc per publikimin e thirrjes per aplikim per autorizimin e organizatave jofitirnprurese 
ne fushen e ndihrnes juridike paresore, 

Tirane, me 2:}_. c 1 .2026 Nr. li!.\ Prot. 

JlfRIDlKE PARESoru~ 

4~PUSLil~A. E• ,s,1ee_1pQR1se 

REPUllL~KA E SHQlPERISE 
DREJTORli\. R Nl)IIl.MES JlJRID~KE FALAS . . , , , 

DREJTOR.IA E ZHA TIMIT Tf: POLITIKA~~~i AV~h:l'-MruMIT 
TE NDIHM.ES PARESO.RE 

SEKTO.Rl r AOMINISTRIMlT TR OFRllliSVF.. TE Slf.itRBL'\.UT TE NDIHMits 

. . ' 



Rr. "Jordan Misia", Njesia Bashkiakc nr. 9, Godina nr, 3. Tirane 

Barnar ne nenin 13 le ligjit, ndihma juridike paresore ofrohet nga: 
a) punonjesit me trajnim Le posacem; 

"Ndihme juridike parcsore" eshte: 
a) dhenia e infcrmacioneve ne lidhje me sistemin ligjor te Republikes sc Shqiperise, aktet 

normative ne fuqi, re drejtat dhe detyrirnet e subjekteve te ligjit dhe mctodat per ushtrimin 
e ketyre te drejtave ne procesin gjyqesor dhe ne ate jashtegjyqesor: 

b) dhenia e keshlllimit, 
c) dhenia e keshillirnir mbi procedural e ndermjetesirnit dhc zgjidhjeve alternative te 

mosmarreveshjeve; 
d) dhenia e ndihmes nc hartimin dhe perpilimin e dokumenteve le nevojshme per te vene nc 

levizje administraten shteterore ose per re kerkuar ndihme juridike dytesore: 
e) perfaqesimi perpara organeve administrative; dhc 
f) dhenia e te gjitha formave te tjera te mbeshtetjes se ncvojshrne juridike qe nuk pcrbejne 

ndihme juridike dytesore. 

Ligji nr. 111/ 2017 "Per ndihmenjuridike te garantuar nga shteti" parashikon si nje nder formate 
ndihmes juridike cdhe ndthmen [uridike paresore. 

Te nderuar, 

DASHK.lSE TROPO.JE 
Adresa: Rruga'" Azem Hajdari", Baj ram Curri 

BASHKISE KUKES 
Adresa: She;hl "Hasan Prishtina", Kukes 

BASlfKISE TEPELENE 
Adresa: Sheshi "Lord Bajron", Tepelene 

DASHKISE DEL VINE 
Adresa: Rruga "Rinia", Delvine 

BASHKTSE SARANDit 
Adresa: Rruga "Abedin Dino", Sarande 

BASHKISE POGRWEC 
Adresa: Rruga "Rilindasit", Pogradec 

BAS.HKISE VORE 
Aclrcsa: Rruga "Deshrnoret e Vores", Vore 

BASHKISE KAMEZ 
Adresa: Bulevardi "Nene Tereza", Kamez 

• 

BASHKISE KAVAJE 
Adresa: Sheshi "Dernokracia", Kavaje 



._ 

( 

(DRE.ff ORI I DRF.JlORJSii: S'lt ZBAT!MlT TE POLITJKA VE DJlE ADMINISTRIMlT 
TE 1'1).Ill. -S I'ARESOR£) ,.,.,... 

DREJTOR r PERGJITHSAEM 

Duke ju falenderuar paraprakisht per bushkepunimin; 

Pi!rbapja c ketij informacioni ne¢nnjel platformave tliaja zyrtare do tc kontribuome nl! rritjen c 
aksesit ne informacion, nxitjen c pjesemarrjes ·se organizatavc tt' rcja dbe garantimin e nje procesi 
sa me gjitheperfshires dhe transparent, ne'pl't'puthje me l<Uadrin ligjor ne fuqi. 

K)' publikirn synon iuformmtlr; sa lh't 1J [jer~-te organizatave jofitimprurese qe jane ti! inceresuara 
per t'u autorizuar nga Ministri i Drejtesisl''per ofrirnin e sherbimcve le ndihmes juridikc paresore 
te garantuar nga smcti, si dhc per perfshnjen e tyre w skemen tone. 

Ne vijim te same siper, ne kuadcr ti! bashkepunimit nderinstitucional dhc rritjen e transparences, 
ju lurerni qe, nepermjet kanalcvc -tl.l~ja zyriar~ ti! '!wJD·unikimJl, vecanerisht nc faqet zyrtare IC 
intemetit (eebsite), te beni publiki.IDin e diirrjes p:Cr aplikim tc bapur nga Drejtoria e 1"diltml:$ 
.Juridike Falas. 

• Afati i aplikimit: Brenda 3() tiitiPe nga data e publikimi! te njoftimit 111! Buletinin e 
Njoftimeve Zyrtare ni! Qendri!n e Botimeve Zyrtare tpublikuar ne dt. 19 Ol.2026j. 

• Dokumentat qe uevojiien jane te percakruara oo thirrje: 
[ittp.~:!lqbz. gov. aJ/eli/njafiim/2026iO JI J 4117716fb3b '64-db6-./cdb-9749- 7dk 72 7 42c0a 

Sa me siper Drejtoria e Ndihmes Juridike Fatas oc baze le Ligjit Nr. 11112017 "Per ndihmenjuridike 
te garanruar nga shteti" dhe VKM-se l\r 55, <late 06.09.2019 (e pcrditesuar) "Per percaktimin e 
proccdurave dhe dokumcntacionit pl:!r aurorizimiu e crganizatave jofitirnprurese. qe ofrojne ndihme 
juridike paresore le garantuar nga shteti", ka bapur thirrjen oe kuader te aplikimit per autorizim 
si dhc perfshirjen e organizatave te reia nc skemen e ndihmes juridike paresore, 

Organizatat jefitimprurese japi..1 ahl!1-bi111t (ti .udihmes juridike paresore nii perputhjc me 
;ntoriziroin e miratuar nga Ministri i Drtjt~sise, procedural dhe dokumeniacioni per autorizimin 
e tyre percaktohen me vendim tc Kesh1U1: :i! Mimstrave, 

b) nga orgaoiLatat joflrimprurese l~ autcrizcara; 
c) nga klinikat ligjore pranl! institucicneve ti! ~·r>1rni1 [e Lan\! 



Drejtoria e Ndihrnes Juridike Fa las, ne baze te ligjit nr. 11112017, "Per ndihmen juridike te 
garantuar nga shteti", dhe te VK.M-se nr. 55, date 6.2.2019, "Per percaktimin e procedurave 
dhe dokumentaclonu per autorizimin e organizatave jofltimprurese, qe ofrojne ndihme juridike 
paresore te garanruar uga shteti" (i perditesuar), hen publik njoftimin, si me poshte: 

Te gjitha organizatat jofitimprurese qe jane te interesuara te aplikojne per te rnarre autorizim 
nga rninistri i Drejtesise per 1.e ofruar ndihmen juridike paresore, duhet te plotesojne kriteret 
ligjore te percaktuara ne nenin 15 tc Iigjit nr. l l l/2017 "Per ndihmen juridike te garantuar nga 
shteti". 

Shenim. Kjo thirrje esht« per organizatai e reja qii deshirojne te behen pjese e rrjetit rii 
ofruesve tii sherbimit le ndihmes juridike paresore dhe jo per ate tii autorizuara me pare nga 
ministri i Drejtesise, ne kushtet kur me ndryshimet e VKJll-si! nr. 5512019, autorizimi jepet pa 
afat. 

Procedura dhe dergimi i dokumentacionit 
Dokumcntacioni qe duhct Le depozitojnc organizaiat jofiumprurese (OJF), per aplikim per 

marrjen e autorizimit qe leshohet nga ministri i Drejresise, per te ofruar sherbime te ndihmes 
juridike parcsore le garantuar nga shteti, permban: 

Dokumentacionin qe proven pervoje ne ofrirnin e ndihmes juridike parcsore, te pakten ne 3 
(tre) vjet te veprimtarise se tyre (nuk iishtii c domosdoshme tiijenii projekte tii 3 vjeteve tefundit, 
por kohiizgjatj(J e projekteve ne total ti! mbuloje '!iii periudhe kohore prej 3 vjetcsh. kalendarikr], 
duke perfshire: 

- Listen e rasteve te trajtuara ose projektevc te ndihmes juridike paresore re zhvilluara nga 
organizata gjate 3 (tre) vjeteve, si dhe te dhena statistikore per perfiruesit e ndihmes paresore 
nga projektet e ndihmes juridike paresore; 

- Raportet perfundimtare per secilin rast, ose raporter vjctore per projektet e Iistuara per 
ofrimin e ndihmes juridike paresore, si dhe pasqyrat financiare per to; 

- Ne rast se organizata jofitirnprurese uuk ka zbatuar nje projekt te posacem per ofrimin e 
ndihmes juridike paresorc, porky aktivitet eshte nje komponent i nje projekti tjetcr, paraqiten 
dokurnentet vetem per kete komponent, qe lidhet me ofrimin e ndihmes juridike paresorc; 

- Pasqyrat financiare te 3 (tre) vjeteve te fundit te konfinnuara nga Drejtoria e Pergjithshme 
e Tatimeve; buxhetin total te secilit projckt, donat0ret perkates, si clhe listen e eksperteve Le 
btendshcm e te jashtem, te per!Shire ne keto projekte; 

- Tabele ku te evidentohen auctaret c organit me te lane vendimmarres dhe te organit 
ekzekutiv; 

- Formularin e vetcdeklarimit tc gjenqjes gjyqesorc te anetareve te organ.it me te lane 
vendimmarres dhe te organit ekzekutiv (i perditesuar i 3 muajve tii fundit); 

- Adresenelektronike te komunikimir te organiz.atcs dhe num.rin e komak,tit teperfaqesuesit. 
Aplikimi per autorizim i slHlqeruar me dokumentacionin e siperpenncndur dorezohct prani:' 

Drejtorise se Ndihnics Juridike l'alas, nc adresen rruga ''Jordan Misja". godina nr. 3,. Njesia 
Bashkiake nr. 9, Tirnue, brenda 30 diteve nga data e ~ublikimit te njoftiniit ne 'Buletini.o c 
Njoftimeve Zy1iarc ne Qcndren e Botirnevc Zyrtare (QBZ) 

Dokumentet e sipfrcitua:ra duhet te jenc origjinale ose te n,jesuara me origjinalin. 
Aplikimet e paraqiturajashce afatit dhe/ose jo nc fonnatio e kerkuar nu.k kualifikohen. Per ydo 
paqartesi round Le na kontaktoni ne: dnjf(riJi/rejtesia.gov.al. 

l'ER HAP.JEN E PROCEDURA 'VE TE APLfKCMIT PER AlJTORIZll\.llN E 
ORGANIZATAVE JOFITIMPRURESE QEDO TE OFROJNENDI.HJVf£ JURIDIKE 

PARESORE TE GARANTUAR ~GA SHTETI 

NJOFTIJ\f 
Nr. 177, date 14.1.2026 
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